
همزمان وابستگی خود به گاز روسیه را بیشتر کرد. 
اما در چند ســال گذشــته، جهان نمای قوی تــری از اروپا را به 
چشمان خود دیده است. کشورهای اروپایی جبهه واحدی را برای 
مقاومت در برابر حمله روسیه، میزبانی میلیون ها نفر از پناهجویان، 
هماهنگی ها برای قطع وابســتگی دردناک به گاز روســیه، اعمال 
تحریم های شدید اقتصادی و محدودیت بر صادرات روسیه، آموزش 
ســربازان اوکراینی و دعوت از اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا 
حفظ کردند. بسته کمکی 53 میلیارد دلاری اتحادیه اروپا به اوکراین 
که قرار بود در ماه فوریه تصویب شود، شامل تعهدات چندین ساله 
اروپا و ترکیبــی از کمک های اقتصادی و نظامی به کی یف و 2 برابر 
مبلغی است که آمریکا کمک می کند. از سال 2007، اتحادیه اروپا 
بــرای اولین بار حتی این اعتماد به نفس را به دســت آورده تا به طور 
قابل توجهی خود را گســترش دهد. این بلوک در دســامبر 2023 
وضعیت نامزدی را به گرجستان اعطا کرد و مذاکرات برای پیوستن 

مولداوی و اوکراین آغاز شد. 
این مراحل بــا رابطه ترانس آتلانتیک مســتحکمی همراه بود. 
اما رهبران اروپایی نمی توانند روی دوســتی ایالات متحده حساب 
کننــد. آنها باید برای این احتمال آماده شــوند که یک ســال بعد، 
ترامپ ممکن است رهبری آمریکا را برعهده بگیرد. ترامپ در طول 
مبارزات مقدماتی حزب جمهوری خواهان برای ریاست جمهوری، 
اعــلام کرده درصورت انتخاب مجدد در نوامبــر 2024، »در عرض 
24 ساعت« با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین مذاکره می کند و از اروپا می خواهد هزینه مهماتی 
که در اوکراین استفاده کرده را به آمریکا بپردازد، از توافقنامه اقلیمی 
پاریس خارج  شــود و با اعمــال تعرفه 10درصدی بر تمــام واردات 

آمریکا، اقتصاد جهانی را به هم بریزد. 
دســامبر گذشــته، مجلس ســنای ایالات متحده لایحــه ای را 
تصویب کرد که خروج یکجانبه آمریکا از ناتو را برای ترامپ سخت تر 
می کرد. اما اروپایی ها نمی توانند بــه همکاری نظامی نرم با دولت 
ترامپ اتکا کنند: ترامپ خشــم ویژه ای نسبت به این ائتلاف دارد و 
در زمــان انتخاب اعضای کابینه اش احتمالًا به جای بوروکرات های 
کارکشته از وفادارانش اســتفاده خواهد کرد. پوتین احتمالًا حتی 
کوچکترین نشانه از عدم تعهد آمریکای ترامپ به ماده 5 قوانین ناتو 
را دعوتنامه ای برای آزمایش تداوم و اعتبار ائتلاف ترانس آتلانتیک، 

حتی در کشورهای بالتیک، تفسیر می کند. 
رهبــران اروپایــی از خیلی قبل تر از حمله روســیه بــه اوکراین 
می دانســتند که باید رشــد کنند که تاحدی به معنای اتکای کمتر 
به ایالات متحده  اســت. بحران بدهی به اتحادیه اروپا انگیزه داد تا 
سیســتم بانکی خود را یکپارچه تر کنــد. دوره اول ترامپ از برخی 
جهات اتحادیه اروپا را به سمت خودکفایی بزرگتری ترغیب کرد چون 
ترامپ نشان داد که او فقط با منافع خودش اتحاد دارد. اتحادیه اروپا 
یک صندوق دفاعی مشــترک تشــکیل داد و روابط سازنده تری را با 
ناتو ایجاد کرد. در دوران همه گیری بیماری کووید-19، کشورهای 

اروپایی، کمیســیون اتحادیه اروپا را موظف کردند تا واکسن بخرد و 
برای اولین بار، این کمیسیون برای تامین بودجه احیای اقتصادی 

اروپا پول زیادی وام گرفت.  
تنها پس از حمله روسیه به اوکراین در سال 2022 بود که گفتار و 
رفتار اروپایی ها درباره تامین امنیت شان به شدت تغییر کرد. با اینکه 
ترکیب کمک های نظامی و مالی اروپا به اوکراین حالا از آمریکا فراتر 
رفتــه، اما حمایت های آمریکا از اقدامات جنگــی اوکراین و امنیت 
گسترده تر اروپا امری حیاتی است. بسیاری از تبعات درازمدت دوران 
اول ریاست جمهوری ترامپ همچنان در حال وقوع است: صلح در 
سراســر جهان در حال فروپاشی اســت و رهبران اقتدارگرا جسورتر 
شده اند. آذربایجان 120هزار ارمنی را از منطقه قره باغ کوهستانی 
بیرون کرد. رقابت بین آمریکا و چین شــدت گرفتــه و زنجیره ای از 
کودتاهای نظامــی در غرب آفریقا، باعث برکناری رؤســای جمهور 
منتخب مــردم و صلح بانان اروپایی شــده اســت. در عین حال، تا 
حدی به لطف سیاست های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
که ترامپ از او حمایت کرد، جنگ شــدیدی در خاورمیانه آغاز شده 

است. 
این ها مشــکلات اروپایی ها هم هســتند. ســیل پناهجویانی 
که به ســمت مرزهای اتحادیــه اروپا روانه شــده اند، تاثیر زیادی بر 
سیاســت های داخلی اروپا داشــته اســت. درگیری های مجدد در 
خاورمیانه موج جدیدی از یهودی ستیزی و اسلام هراسی و همچنین 
تشدید تهدید تروریسم را در اروپا برانگیخته است. حتی اگر اوکراین 
مقابل جاه طلبی های روســیه برای حکومت بــر منطقه و مردم اش 
بایستد، روسیه احتمالًا یک چالش درازمدت امنیتی باقی می ماند، 
اروپایی هــا را وادار می کنــد تا در ســناریوهای دفاعی جمعی خود 
بازبینی کنند و سطحی از آمادگی نظامی را ایجاد کنند که از زمان 

جنگ سرد تاکنون وجود نداشته است. 
رهبــران اروپایــی به دور دوم ریاســت جمهوری بایــدن با این 
امید نگاه می کنند که از روابط ترانس آتلانتیک محافظت خواهد 
کرد و برای پذیرش مســئولیت بیشــتر در این قاره و کشــورهای 
اطراف و متلاطــم اش زمان و حمایــت لازم را فراهم می کند. اما 
آنها ممکن اســت این زمان و حمایــت را دریافت نکنند. دور دوم 
ترامپ ممکن اســت بی ثباتــی در اروپا را کــه در حال حاضر هم 
نمی توانند مدیریت اش کنند، تشدید کند. اروپایی ها به انتخاب 
آمریکایی ها برای رئیس جمهور بعدی خود احترام می گذارند. اما 
نوبت اروپاست که همین حالا اقدام کند و گام های محکمی برای 
حفاظت از امنیت و اقتصادش بردارد. این قاره باید قدرت اتحادیه 
اروپا را افزایش دهد و به نقاط ضعف سازمانی بپردازد که ظرفیت 
رهبری را در جهانی که مشــخصه آن درگیری ژئوپلیتیکی است، 
محدود می کند. اگر بخواهیم کوتاه بگوییم، اروپا باید آینده خود را 
در برابر ترامپ ضدضربه کند. این قاره چهار سال ریاست جمهوری 
ترامپ را تحمل کرد. اما تحمل یک دوره چهارســاله دیگر  بسیار 

سخت تر خواهد بود. 
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دونالد ترامپ، نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواهان که مدت هاست 
مخالفت خــود را با حضــور آمریکا در ائتــلاف ناتو ابراز کــرده، در 
جدیدترین و افراطی ترین موضع گیری خود در جمع حامیانش در 
ایالت کارولینای جنوبی اعلام کرد، کشــورهای عضو ناتو باید حق 
عضویــت خود را پرداخــت کنند. رئیس جمهور پیشــین آمریکا در 
ادامه گفت، پس از پیروزی در انتخابات، به روسیه اجازه می دهد با 
کشورهایی که عضو ناتو هستند ولی پول کافی پرداخت نمی کنند، 
هرطور که می خواهد رفتار کند. اظهارات ترامپ واکنش شــدیدی 
از ســوی جمهوری خواهان، کاخ سفید و مقامات غربی برجسته را 
به همراه داشــت. رئیس ائتلاف ترانس آتلانتیک اعلام کرد که این 
اقدام می تواند جان ســربازان آمریکایی و اروپایی را در معرض خطر 
بزرگــی قرار دهد. ترامــپ همچنین خاطــره ای از دوران صدارتش 
تعریف کرد که زمانی که رهبر »یک کشــور بزرگ« از او پرســیده که 
اگر روســیه حمله کند، آیا حمایــت آمریکا را دارد یا نــه، ترامپ در 
جواب می گوید، اگر آن کشور ســهم خود را به این ائتلاف نپردازد، 
دولت آمریکا از این بلوک دفاع نمی کند. جو بایدن هم نسبت به این 
اظهارات ترامپ واکنش نشان داد و گفت، دوره دوم ریاست جمهوری 
ترامپ، روابط آمریکا با کشورهای خارجی را نابود می کند و دشمنان 
این کشور را جســورتر. بایدن همچنین اظهارات ترامپ را از لحاظ 

روانی نامتعادل خواند. 
عملکرد اروپا در ســومین سال جنگ روســیه در اوکراین بهتر از 
حد انتظار بوده اســت. اروپا برای تامین امنیت خود تا چندین دهه 
پس از جنگ جهانی دوم به ایالات متحده اتکا کرده است. این قاره 
برای هدایت سیاست های ناتو، بازدارندگی هسته ای و ایجاد اجماع 
درمیان کشــورهای اروپایی در مورد مسائل بحث برانگیز مانند حل 
بحران بدهی اروپا در ســال های 2009  تا 2012، روی واشــنگتن 
حســاب می کند. حتی پــس از پایان جنگ ســرد اروپا همچنان از 
چتر امنیتی آمریکا اســتفاده می کرد؛ هزینه های دفاعی را کاهش 
داد، در متوقف کردن نسل کشی بوسنی )سربرنیتسا( در اوایل دهه 
1990 موفــق نبود و از ایفای نقش سیاســی در حل و فصل بحران 
در ســوریه امتنــاع کرد؛ حتی در شــرایطی که به عنــوان بزرگترین 
تامین کننده کمک های بشردوســتانه در منطقه باقی ماند. پس از 
حمله روسیه به اوکراین در سال 2022، گمانه زنی ها حاکی از آن بود 
که اروپایی ها از کمــک به کی یف خودداری می کنند. آخرین باری 
که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در سال 2014 برای الحاق 
کریمه از مرزهای اوکراین رد شد، اروپا با اعمال تحریم هایی ضعیف 
و تلاش هایی نیم بند برای مصالحه دیپلماتیک واکنش نشان داد و 

اندیشکدهها

طرفداران خیراندایش اوکراین 
کجا رفتند؟ 

حامیان اوکراین کجا هســتند؟ پــس از نزدیک به 
2 ســال از ســرمایه گذاری احساســی شــدید در 
بزرگ نمایی دستاوردهای جنگی کی یف، کنشگران 
به نظر به سراغ دیگر میدان های جنگ در خاورمیانه 
رفته اند، آن هم دقیقــاً در زمانی که ادامه عملیات 
نظامی به فشارهای بیشتری از سوی افکار عمومی 
نیاز دارد. به عبارت دیگر، کنشگران حامی اوکراین 
و دولــت آمریکا امیدهــا به یک راه حــل نظامی را 
تشدید کردند اما زمانی که شرایط جنگ بدتر شد 
و درگیری در غزه توجه های بیشــتر و بیشــتری را 
به خود جلب کرد، آنها فقط اوکراینی ها را در شرایط 
ســختی بدون هیچ کمکی قرار دادنــد.  در 5 ماه 
گذشته، درحالی که رهبری اوکراین، سربازان خط 
مقدم به همــراه مقامات آمریکایــی و تحلیل گران 
هشــدار داده اند که عملیات جنگی اوکراین بدون 
حمایت کشورهای خارجی با عقب نشینی و شاید 
با شکســتی تمام عیار روبه رو خواهد شــد، لایحه 
شــامل بیش از 50 میلیارد دلار کمک های نظامی 
و اقتصــادی بــه اوکراین در کنگــره آمریکا معطل 
مانده است. این کمک ها به دلایل متعددی معلق 
مانده اند که یکی از آنها افزایش مخالفت های حزب 
جمهوری خواه با حمایت های بیشتر از این جنگ 
اســت.  در این میــان، جو بایــدن، رئیس جمهور 
آمریکا هشدار داد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه روی عدم ارسال کمک های آمریکا به اوکراین 
حساب می کند. کاخ سفید پیشتر هم اصرار می کرد 
که اگر قطــره ای از کمک ها به اوکراین کم شــود، 
شانس این کشور در میدان جنگ کاهش می یابد. 
کنگره آمریکا 6 ماه است که درباره این بسته کمکی 
نمی تواند تصمیم بگیرد درحالی که از سال گذشته 
واضــح بود که بودجــه آمریکا در ســپتامبر 2023 
به پایان می رسد. از ســوی دیگر هم مخالفت های 
جمهوری خواهان برای کمک های بیشتر افزایش 
پیدا کرده بود. درنهایت تصویب کمک های بیشتر 
به یک رخوت سیاســی شــدید تبدیل شد. با این 
حال، جدا از برخی یادداشــت های خشمگین در 
روزنامه ها و اشاره مستقیم، بودجه بسته کمکی با 
خشم کمی از سوی افکار عمومی از بین رفت. ال 
شارپتون، مجری شبکه MSNBC حتی از یکی از 
نویسندگان این لایحه پرسید که آیا هیچ تلاشی برای 
تشویق مردم در ایالت های مختلف صورت گرفته یا 
نه اما چنین خواسته ای از سوی مردم مطرح نشده 
اســت.  خلاف این موضوع درباره مســئله غزه در 
حال وقوع است. برخلاف فشار متوسطی که روی 
کنگره برای تصویب کمک ها به اوکراین گذاشــته 
شده، جامعه آمریکایی در سطوح مختلف، بیشتر 
از سمت چپ گرایان حمایت خود از فلسطینی ها را 
اعلام کردند.  از اکتبر، تقریباً هر هفته اعتراضاتی 
در حمایت از آتش بس در شــهرهای اصلی آمریکا 
اتفاق افتاده، حتی چندین بار در هفته. معترضان 
بارها قانون گــذاران به خصوصی از کنگره آمریکا را 
مورد هدف قرار دادند، تا جایی که پشت در خانه ها 
و محل کارشــان تجمع کرده  اند. برای معترضانی 
که خارج از خانه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا تمام وقت تجمع کرده اند چادری بنا شــده 
است. در این میان، رای دهندگانی که در ایالت های 
کلیدی با فلســطینی ها همدردی می کنند عملًا 
تهدیــد کرده انــد که بــه بایــدن رای نمی دهند تا 
شــانس دور دوم ریاســت جمهوری بایــدن از بین 
برود. کنشــگران هــم به طور مرتــب در کارزارهای 
انتخاباتی و ســخنرانی های بایــدن اختلال ایجاد 
می کنند. دست کم 48 شهر رسماً درخواست های 
خود را برای آتش بــس اعلام کرده اند. نکته جالب 
اینکه زمانی که به نظر می رسید کی یف برنده جنگ 
خواهــد بود، حمایت هــا از جنگ اوکراین بســیار 
قاطعانــه و با صــدای بلند بود. حــالا در لحظه ای 
کــه کمپین نظامی اوکراین متلاطم شــده، زمانی 
که کنگره برای ارســال کمک های بیشــتر دست 
روی دست گذاشته اســت، صدایی از کسی بلند 
نمی شود.  به ســختی می توان توضیح این پدیده 
را پیــدا کرد. آیا تب جنگ نیابتــی بود که در مدت 
کوتاهــی چهره آمریکا را به عنــوان هژمون جهانی 
بازســازی می کرد که در طول زمــان از بین رفت؟ 
آیا عملیات جنگی اوکرایــن دریافت کننده موقت 
سرمایه گذاری های احساسی، مالی و نظامی بود 
که ناشی از سال ها دشمنی با روس ها نشأت گرفته 
بود که سال ها بر سیاست داخلی آمریکا چیره شده 
بــود؟  آیا اوکراین فقط مســئله ای بود که به ســوژه 
فضای مجازی و برندینگ عمومی تبدیل شد؟ دلیل 
آن هر چه باشد، آنچه دولت آمریکا و خدمتگزارانش 

در سیاست خارجی اجرا کردند، بسیار بدتر بود. 

تنها پس از حمله 
روسیه به اوکراین 

در سال 2022 بود 
که گفتار و رفتار 

اروپایی ها درباره تامین 
امنیت شان به شدت 
تغییر کرد. با اینکه 
ترکیب کمک های 
نظامی و مالی اروپا 
به اوکراین حالا از 

آمریکا فراتر رفته، اما 
حمایت های آمریکا 
از اقدامات جنگی 

اوکراین و امنیت 
گسترده تر اروپا 

امری حیاتی است. 
بسیاری از تبعات 
درازمدت دوران 

اول ریاست جمهوری 
ترامپ همچنان در 

حال وقوع است

 اروپا باید خود را
در برابر ترامپ ضدضربه کند

 بررسی فارن افرز 
 از تاثیر نتایج انتخابات 2024 آمریکا 

بر امنیت و آینده اروپا

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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